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Số:        /KH-CCKL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2025   

 

 

KẾ HOẠCH 

Phổ biến, triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 120/2024/NĐ-CP  

 ngày 30/9/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 102/2020/NĐ-CP 

ngày 01/9/2020 của Chính phủ  

 

  

  

Thực hiện Nghị định số 120/2024/NĐ-CP ngày 30/9/2024 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 102/2020/NĐ-CP ngày 01/9/2020 của Chính phủ quy 

định Hệ thống bảo đảm gỗ hợp pháp Việt Nam; Văn bản số 7682/UBND-KT ngày 

01/10/2024 của UBND tỉnh và chỉ đạo của lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT về 

việc triển khai thực hiện Nghị định số 120/2024/NĐ-CP; Quyết định số 4477/QĐ-

UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm 

của UBND tỉnh trong năm 2025; Văn bản số 4668/SNN-KHTH ngày 31/12/2024 

của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc triển khai thực hiện Chương trình công tác 

trọng tâm của UBND tỉnh năm 2025.  

Chi cục Kiểm lâm xây dựng kế hoạch phổ biến, triển khai hướng dẫn thực 

hiện Nghị định số 120/2024/NĐ-CP, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức phổ biến, triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 

120/2024/NĐ-CP bảo đảm chất lượng nhằm đáp ứng kịp thời, có hiệu quả, đúng 

quy định của pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả của công tác quản lý Nhà nước trên lĩnh vực 

lâm nghiệp trong giai đoạn hội nhập hiện nay. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo sự phối kết hợp thường xuyên, có hiệu quả giữa cơ quan tham 

mưu quản lý Nhà nước về lâm nghiệp với các doanh nghiệp trồng, khai thác và 

cung cấp gỗ rừng trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ trên địa bàn tỉnh Bình 

Định. 

- Thực hiện đầy đủ, đồng bộ, thống nhất các nội dung quy định trong Nghị 

định số 120/2024/NĐ-CP. 

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp có hoạt động 

liên quan đến trồng, khai thác và cung cấp gỗ rừng trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất 

khẩu gỗ trong quá trình tổ chức triển khai thi hành các văn bản quy phạm pháp luật về 

lâm nghiệp. 
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II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung phổ biến, triển khai 

Phổ biến, triển khai hướng dẫn thực hiện các nội dung của Nghị định số 

120/2024/NĐ-CP đến công chức, người lao động trong lực lượng kiểm lâm; các 

doanh nghiệp có hoạt động liên quan đến trồng, khai thác và cung cấp gỗ rừng 

trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ. 

2. Cơ quan chủ trì: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Định.  

3. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm.  

- Lãnh đạo và công chức Phòng Thanh tra pháp chế.  

- Lãnh đạo và công chức phụ trách pháp chế tại các hạt kiểm lâm, Đội Kiểm 

lâm cơ động và PCCCR trực thuộc Chi cục Kiểm lâm.  

- Đại diện các doanh nghiệp trồng, khai thác và cung cấp gỗ rừng trồng, chế 

biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ. 

Tổng số dự kiến: 270 người. 

4. Hình thức: Hội nghị trực tiếp (tổ chức chia thành 03 đợt). 

5. Thời gian Hội nghị: dự kiến 01 ngày, cụ thể: 

- Đợt 01 vào ngày: 07/5/2025. 

- Đợt 02 vào ngày: 09/5/2025. 

- Đợt 03 vào ngày: 13/5/2025. 

6. Địa điểm tổ chức: Tại Hội trường Chi cục Kiểm lâm, địa chỉ: 24 Lê Hồng 

Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

 (Thành phần tham dự Hội nghị từng đợt, Chi cục Kiểm lâm sẽ thông báo sau 

theo giấy mời) 

III. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí chi tập huấn nghiệp vụ quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy 

chữa cháy rừng và kinh phí xử lý vi phạm hành chính theo Thông tư số 

18/2023/TT-BTC ngày 21/3/2023 đã giao dự toán ngân sách năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Thanh tra, pháp chế 

- Chủ trì triển khai Kế hoạch; biên soạn nội dung, tài liệu triển khai; phối hợp 

các hạt kiểm lâm rà soát danh sách các doanh nghiệp trồng, khai thác và cung cấp 

gỗ rừng trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ trên địa bàn tỉnh, tổng hợp danh 

sách tham dự hội nghị; tham mưu lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm ban hành giấy mời 

đảm bảo đúng thành phần. 
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- Phối hợp Phòng Tổ chức, hành chính: chuẩn bị in ấn tài liệu có liên quan để 

tổ chức phổ biến, triển khai hướng dẫn thực hiện các nội dung của Nghị định số 

120/2024/NĐ-CP; chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị (khẩu hiệu, hội trường, 

nước uống…). 

2. Các hạt kiểm lâm 

- Phối hợp với Phòng Thanh tra, pháp chế rà soát Danh sách các doanh nghiệp 

trồng, khai thác và cung cấp gỗ rừng trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ hiện 

đang hoạt động trên địa bàn quản lý. 

- Sau khi Chi cục Kiểm lâm ban hành giấy mời, trực tiếp gửi và đôn đốc các 

doanh nghiệp tham dự; cử lãnh đạo, công chức tham dự hội nghị theo đúng thành 

phần và thời gian. 

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp có hoạt động 

liên quan đến trồng, khai thác và cung cấp gỗ rừng trồng, chế biến, nhập khẩu, xuất 

khẩu gỗ trong quá trình tổ chức triển khai thi hành các văn bản quy phạm pháp luật về 

lâm nghiệp. 

Trên đây là Kế hoạch phổ biến, triển khai hướng dẫn Nghị định số 

120/2024/NĐ-CP của Chi cục Kiểm lâm. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu 

có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp phản ánh về Chi cục 

Kiểm lâm (qua Phòng Thanh tra, pháp chế) để kịp thời giải quyết, nhằm bảo đảm 

thực hiện tốt mục đích, yêu cầu của kế hoạch đề ra./. 
 

Nơi nhận:       

- Sở NNPTNT (thay b/c); 

- PGĐ Sở: Bùi Tấn Thành; 

- Phòng KHTH Sở; 

- Lãnh đạo CCKL; 

- Phòng TCHC;    

- Các HKL, Đội KLCĐ&PCCCR;      

- Các doanh nghiệp; 

- Lưu: VT, TTPC. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Sáu 
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